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学校の教育目標 

夢をふくらませる子 
かしこさ やさしさ たくましさ 

手洗い・消毒・換気・マスク・無言などの感染対策をと
って、2 月 17 日(水)スマイル班対抗の大縄跳び大会を
しました。運動委員会が企画・司会・進行を務めました。
6 年生が中心となり、下学年の子が跳びやすいように、
縄に入るタイミングを教えたり、縄を跳びやすいように
回し方を工夫したりする姿がとても素晴らしいと感じま
した。 

5 年生は、上手に班をリードする 6 年生に憧れを抱き、もうすぐ最高学年になる思いを深めることが
できました。下学年のみんなが、高学年の姿に精一杯応えて頑張っている姿も素敵でした。 

優勝は、「３班 239 回」でした。 

縄を回すとき、次に跳ぶ人のスピードを見て、縄を回すテンポをかえました。一人で跳べる子には、普
通に回して、苦手な子にはゆっくり、すくうように回しました。今までの練習のみんなの様子や跳んでい
るときの様子を考えながら、みんなが失敗しないように縄を回しました。     ６年中島彩夏さん 

 
運動委員会が中心になって縄跳び大会を進めました。会がうまく進むように、みんなを素早く並ばせた

り、走って移動したりして時間を大切にしました。また、縄回しでは、１年生が引っ掛からないようタイ
ミングを考えて回しました。友だちが引っ掛かったときは、「大丈夫」と声をかけられてよかったです。  

６年村井彩夏さん 
 

ぼくは、次の人を見てその人に合わせて縄を回しました。手前や真ん中で跳ぶ人に合わせて、回す大き
さを変えました。また、入るタイミングのゆっくりの人には、縄がうえにある時間を長くしたり、速く跳
ぶ人には速く回したり、跳び方が小さい人にはすくうように回したりして、みんなが引っ掛からないよう
に考えました。                               ６年山田伍希さん 

 
チームが一つになって取り組めました。ぼくは、低学年をやさしく押せたし、新記録が出せました。6

年生のように班をまとめられるようにしたいと思いました。           5 年山下朝日飛さん 
 
大縄跳びの練習のとき、1 年生の子が少しでも多く跳べるようにタイミングを合わせてあげました。大

会のときは、「押したらすぐ跳びに行ってね」などとアドバイスをしながらできてよかったです。 
5 年梶田岬希さん 

図書館祭りを実施しました。図書委員会が準
備した「『イチゴの村のお話たち』は全部で何巻
あるでしょう。」「『くらしを守る くらしを支
える』という本は何冊ある」などのクイズの書
いてある紙を持って、図書館中を探しました。
クイズに正解すると、素敵なしおりがもらえる
ため、みんな楽しそうに取り組んでいました。
他にも、話に出てくる登場人物などのポイント
を参考に本を探すなど、工夫した取り組みでし
た。 
また、期間中に市の図書館の方が、今年度最

後の本貸しに来てくださいました。多くの児童
が、嬉しそうに本を借りていました。 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

①「美濃市連合ＰＴＡ 笑がおプロジェクト アンケート」を 3 月 3 日(水)までにお願いします。 
 
②3 月 3 日まで第 2 回「家庭学習週間」に取り組んでいます。お家の方の励ましや協力がお子さんの学習
意欲や学習の継続につながりますので、どうぞよろしくお願いします。 

 
③新型コロナウィルス感染拡大防止のために以下のことをお願いします。 

＜日常の生活＞ 
お子さんをはじめ、同居するご家族などの健康状況にもお気を付けください。検温、手洗い・うがい等

を家族で取り組まれるようお願いします。 
＜もしもの時＞ 
お子さんと同居しているご家族などが、感染の疑いのある状況（PCR 検査を受ける）、もしくは濃厚接

触者であることが分かった場合は、お子さんを自宅で待機するようにし、その旨を学校に連絡してくださ
い。また、お子さん本人が濃厚接触者（PCR 検査を受ける）となった場合も、学校へ連絡をお願いします。 

日 曜 １年 ３年

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水 13:50

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

7 (水) 21 (水)

8 (木) 23 (金)

12 (月) 27 (火)

13 (火) 30 (金)

15:05

15:05 15:55

3月行事予定及び下校予定時刻
※都合により予定の変更もあります｡学級通信等でご確認ください｡

行　　事　　等 ２年 ４・５・６年

15:55

15:55

6年生を送る会

参観日・学級懇談会　ＰＴＡ本部役員引継会

分団会

15:05

15:05

15:55

委員会(最終) 15:55

バス運転手さんお礼の会

15:55

15:05

15:05

15:55

大掃除

15:55

15:05

15:55

卒業式準備

卒業証書授与式

春分の日

15:05

修了式・離任式

春休み(～4／6)

15:05

15:05

15:55

15:05

15:05 15:55

11：10

ＰＴＡ役員総会 美濃中校区小中合同地区委員会
※変更する場合がありますのでご了承ください。

【４月の主な予定】

着任式　始業式　入学式 1年生を迎える会
分団会　本部役員会 授業参観　学級懇談会　ＰＴＡ総会
命を守る訓練 自宅確認(～28日)

15:05

15:05

13:50 14:55


